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Radiatore a rastrelliera in acciaio,

altezza 1800mm, larghezza 750mm,

potenza termica di 500W

emessa con Δt22,5°C
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Intercettazione

con tubo di scarico
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Predisposizione deumidificatore

692x696x200mm

con tubazioni di adduzione

idrica e e scarico condensa
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Refettorio

Cucina

Dispensa

personale

Disimp.

Ingr.

Ingresso

Cappellina

200

100

300

140

200

100

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

30
0

10
0

200

100

205

110

12
050

A=53.80

r.i.=0.15

r.i.=0.15

A=39.50

A=14.00

A=5.60

A=11.40

r.i.=0.17

bimbi

ASC.

27
5

10
0

A=4.00

pers.

A=3.40

10
0

20
0

U.S.

26 alzate da 17 cm. - p = 30 cm.

Dislivello: 440 cm.

24 alzate da 18.3 cm. - p = 27 cm.

Dislivello: 440 cm.

H=395

H=400

H=395

Locale

macchine

Bagno Dep.

W.C.

Collettore 10

Radiatore multicolonna in acciaio,

altezza 865mm, 4 colonne 20 elementi,

potenza termica di 1300W emessa con Δt30°C

Ventilconvettore completo di mobiletto

Motore elettrico ad inverter,

potenza resa in riscaldamento pari a 1740W

Collettore 9

Radiatore a rastrelliera in acciaio,

altezza 1800mm, larghezza 750mm,

potenza termica di 500W

emessa con Δt22,5°C

Radiatore multicolonna in acciaio,

altezza 865mm, 4 colonne 20 elementi,

potenza termica di 1300W emessa con Δt30°C

Radiatore multicolonna in acciaio,

altezza 865mm, 4 colonne 20 elementi,

potenza termica di 1300W emessa con

Δt30°C

Radiatore multicolonna in acciaio,

altezza 865mm, 4 colonne 20 elementi,

potenza termica di 1300W emessa con Δt30°C

Radiatore a rastrelliera in acciaio,

altezza 1800mm, larghezza 750mm,

potenza termica di 750W

emessa con Δt30°C

Radiatore multicolonna in acciaio,

altezza 1000mm, 3 colonne 20 elementi,

potenza termica di 860W emessa con Δt30°C

Ventilconvettore completo di mobiletto

Motore elettrico ad inverter,

potenza resa in riscaldamento pari a 1740W

Predisposizione deumidificatore

692x696x200mm

con tubazioni di adduzione

idrica e e scarico condensa

PIANTA PIANO PRIMO

sezione

Aula 4

Dis. Corridoio

Sala

Disimp.

Sala
W.c.

Balc.

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

200

100

295

100

200

100

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

H=360

Sala giochi/Riposo

Hm=390

A=53.80

A=6.20

A=39.50

r.i.=0.15

A=15.00

r.i.=0.13

A=7.30

A=11.70

r.i.=0.17

A=5.00

r.i.=0.40

Disimp.

Lavand.

A=4.30
r.i.=0.15

Bagno

A=3.20

Dep.

12
0

10
0

12
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

10
0

ASC.

26 alzate da 17 cm. - p = 30 cm.

Dislivello: 440 cm. 12
050

24 A da 18.3 cm. P=27 cm.

Dislivello: 440 cm.

H=440(controsoffitto)

H=
35

5

H=
42

5

H=
35

5

H=300

H=300

H=375

(x28 bambini)
Collettore 13

Collettore 12

Collettore 14

Radiatore a rastrelliera in acciaio,

altezza 1800mm, larghezza 750mm,

potenza termica di 500W

emessa con Δt22,5°C

Radiatore a rastrelliera in acciaio,

altezza 1800mm, larghezza 750mm,

potenza termica di 500W

emessa con Δt22,5°C

Intercettazione

con tubo di scarico

Predisposizione deumidificatore

692x696x200mm

con tubazioni di adduzione

idrica e e scarico condensa

Predisposizione deumidificatore

692x696x200mm

con tubazioni di adduzione

idrica e e scarico condensa

Intercettazione

con tubo di scarico

Predispozione deumidificatore
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Tubazione in multistrato

40/33 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Derivazione

32/26 mm

190
155

190

155 190

90

140

90

140

155

190

155

90

190
155

190

155

190
155

90

130

90

13
0

90

13
0

90

180

250

110
240

SALONE GIOCHI

PSICOMOTRICITA'

RIP.

AULA C

BAGNO

DIS.

AULA A

DEP.

e insegnanti

BIBLIOTECA

INGRESSO H=290

210

90

155

120

90
90

13
0

90

190

240

13
0

90

CENTRALE TERMICA

H=125

r.i.=0.15

A=51.20

A=168.00

r.i.=0.18

A=36.60

r.i.=0.13

A=52.70

r.i.=0.41

A=4.20

A=5.20

r.i.=0.33

A=15.60

A=9.00

ASC.

27
5

10
0

270

250

ASSIST. MEDICA

A=10.70

AREA ESTERNA DI COMPETENZA

AREA ESTERNA DI COMPETENZA

90

r.i.=0.22

SPOGLIATOIO e

r.i.=0.56

DIS.

(x28 bambini)

(x28 bambini)

Zona esterna pavimentata

155

315

tecnico

UFFICIO

130

190
155

90

A=3.20

DEP.

r.i.=0.29

A=9.10
A=3.60

190
155

190

155

190
155

AULA B

BAGNO

155

120

r.i.=0.33

A=9.00

r.i.=0.19

A=54.60

(x28 bambini)

155

190

Zona esterna pavimentata

270

420

r.i.=0.22
A=8.20

BAGNO

90

U.S.

U.S.

26 alzate da 17 cm. - p = 30 cm.

Dislivello: 440 cm.
H=320

H=270

H=270

H=360

H=290

H=290

Locale

macchine

r.i.=0.14

210

90

Locale

quadri

W.C. Hand.

+

+
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Tubazione in multistrato

75/60 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

40/33 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

40/33 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

50/42 mm coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

26/20 mm coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

32/26 mm coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

32/26 mm coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione flessibile preisolata

40x3.7mm di tubi interni

in PEX-a SDR11 con

barriera antiossigeno (DIN 4726)

Tubazione flessibile preisolata 75x6.8mm

coppia di tubi interni in PEX-a SDR11

con barriera antiossigeno (DIN 4726)

Tubazione flessibile preisolata 75x6.8mm

coppia di tubi interni in PEX-a SDR11

con barriera antiossigeno (DIN 4726)

Collettore 1
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r
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r
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r
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r

e

 

7

C

o

l

l

e

t

t

o

r

e

 

3

C

o

l

l

e

t

t

o

r

e

 

4

Tubazione in multistrato

32/26 mm coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

26/20 mm coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

32/26 mm coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

32/26 mm coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

63/51 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

63/51 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

minima secondo tabella 1

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T T

T
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Refettorio

Cucina

Dispensa

personale

Disimp.

Ingr.

Ingresso

Cappellina

200

100

300

140

200

100

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

30
0

10
0

200

100

205

110

12
050

A=53.80

r.i.=0.15

r.i.=0.15

A=39.50

A=14.00

A=5.60

A=11.40

r.i.=0.17

bimbi

ASC.

27
5

10
0

A=4.00

pers.

A=3.40

10
0

20
0

U.S.

26 alzate da 17 cm. - p = 30 cm.

Dislivello: 440 cm.

24 alzate da 18.3 cm. - p = 27 cm.

Dislivello: 440 cm.

H=395

H=400

H=395

Locale

macchine

Bagno Dep.

W.C.

Collettore 10

+

+

Tubazione in multistrato

40/33 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

40/33 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

40/33 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Collettore 9

Tubazione in multistrato

26/20 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Salita al piano primo

Tubazione in multistrato

32/26 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

T

T

T

T

T

T

TT

PIANTA PIANO PRIMO

sezione

Aula 4

Dis. Corridoio

Sala

Disimp.

Sala
W.c.

Balc.

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

200

100

295

100

200

100

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

H=360

Sala giochi/Riposo

Hm=390

A=53.80

A=6.20

A=39.50

r.i.=0.15

A=15.00

r.i.=0.13

A=7.30

A=11.70

r.i.=0.17

A=5.00

r.i.=0.40

Disimp.

Lavand.

A=4.30
r.i.=0.15

Bagno

A=3.20

Dep.

12
0

10
0

12
0

20
0

10
0

20
0

10
0

20
0

10
0

10
0

ASC.

26 alzate da 17 cm. - p = 30 cm.

Dislivello: 440 cm. 12
050

24 A da 18.3 cm. P=27 cm.

Dislivello: 440 cm.

H=440(controsoffitto)

H=
35

5

H=
42

5

H=
35

5

H=300

H=300

H=375

(x28 bambini)

-

-

Collettore 13

Collettore 12

Collettore 14

Tubazione in multistrato

26/20 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

32/26 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

32/26 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

Tubazione in multistrato

26/20 mm con coibentazione

minima secondo tabella 1

allegata al D.P.R. 412/93

T

T

T

T

T

T

T

T

T
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6 °CDT:

NORMA UNI EN 1264

Temperatura ambiente:

Valori limite di funzionamento impianto

a Pavimento

Temperature superficiali massime

Temperatura mandata acqua:

Bagni o simili:

Zone periferiche:

33 °C

35 °C

Zone di soggiorno: 29 °C

20 °C

45 °C

Giunti

Prima accensione

La regolazione termostatica per singoli locali

mediante termostato ambiente ed attuatore

termostatico sui circuiti dei collettori è indispensabile

per ottemperare alle disposizioni del DLgs 192/05

Par 6-c e successivo DLgs 311/06 Allegato I Par 6-c.

I giunti di dilatazione  devono essere posati in

corrispondenza dei giunti strutturali degli edifici.

Per pavimenti su cui sono previste finiture in pietra o in

ceramica devono essere previsti giunti racchiudenti aree

di circa 40 m², con una lunghezza massima pari a 8 m.

Nel caso di aree rettangolari queste misure possono

essere superate limitando il rapporto fra i lati a 2:1.

Il posizionamento dei giunti di dilatazione dovrebbe

cominciare, per quanto possibile, dalle sporgenze, ad

esempio pilastri o cavedi, cioè da punti in cui avvengono

allargamenti o restringimenti delle superfici dei locali.

In ogni caso giunti di dilatazione o di frazionamento

devono essere previsti sulle soglie e nei corridoi.

La prima accensione deve avvenire prima della posa del

rivestimento finale del pavimento e deve svolgersi

secondo quanto previsto dalla Norma UNI EN 1264-4.

MASSETTO

15 cm

1 cm

3/4 cm

10 cm

Fascia perimetrale

Finitura pavimento

Massetto additivato

Tubo circuiti

Pannello isolante prefomato

Rete elettrosaldata

SEZIONE PROSPETTIVA

Pannello Isolante Preformato

Massetto addittivato

Tubo Plastico

Fascia perimetrale

Rete elettrosaldata

Battiscopa

Finitura

Si consiglia la stesura di una rete elettrosaldata sopra i tubi, annegata nel

massetto addittivato.

NOTA: Nelle zone in cui sono previsti passaggi ravvicinati delle tubazioni

(soglie, uscita dal collettore, ecc.) è necessario prevedere l'isolamento delle

tubazioni di mandata.

GIUNTO DI FRAZIONAMENTO

VISTA IN PIANTAVISTA IN SEZIONE

Devono essere previsti giunti di frazionamento in corrispondenza delle

soglie; si realizzano fino ad una profondità di 3-4 cm. (UNI EN 1264)

Tubo circuiti

Pannello prefomato

Giunto di frazionamento

Rete elettrosaldata

Finitura pavimento

Massetto additivato

Pannello isolante

Tubo circuito

Giunto di Frazionamento

GIUNTO DI DILATAZIONE

VISTA IN PIANTAVISTA IN SEZIONE

I giunti di dilatazione possono essere attraversati solo da tubazioni di

collegamento. In questo caso le tubazioni devono essere provviste di una guaina

protettiva flessibile (vedi figura) per una lunghezza di circa 0,3 m. (UNI EN 1264)

Devono essere previsti giunti di dilatazione racchiudenti aree di circa 40 m², con

una lunghezza massima pari a 8 m. Nel caso di aree rettangolari queste misure

possono essere superate limitando il rapporto fra i lati a 2:1. (UNI EN 1264)

Pannello isolante

Tubo circuito

Giunto di Dilatazione

Guaina corrugata

30 cm

Tubo circuiti

Pannello prefomato

Giunto di Dilatazione

Rete elettrosaldata

Finitura pavimento

Massetto additivato

Guaina corrugata

COLLETTORE DI DISTIBUZIONE

1: Collettore di mandata/ritono tipo Giacomini R553FK o similare

2: Valvola multifunzione tipo Giacomini R269T o similare

3: Testina elettrotermica tipo Giacomini R473-R478 o similare

MICROINT.

FASE

NEUTRO

MICROINT.

FASE

NEUTRO

MICROINT.

FASE

NEUTRO

MICROINT.

FASE

NEUTRO

MICROINT.

FASE

NEUTRO

MICROINT.

FASE

NEUTRO

MICROINT.

FASE

NEUTRO

MICROINT.

FASE

NEUTRO

MANDATA

RITORNO

2

3

1
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